
Abstrakt 

Diplomová práce se pokouší vyhodnotit dopady reformních změn na efektivitu 

Policie České republiky v letech 2005-2011. Cílem práce je odpovědět na otázku, zda 

Police ČR pracuje po reformě uskutečněné v letech 2007-2009 efektivněji. Metoda 

výzkumu je inspirována konceptem efektivity v organizaci podle Skogana. V souladu 

s ní bylo v rámci práce provedeno porovnání vstupů a výstupů do organizace, kdy 

vstupy byly identifikovány jako zdroje a změny v legislativě a výstupy jako 

objasněnosti šesti druhů zjištěné kriminality.  Identifikace reformních změn a jejich 

dopadů byla provedena na základě kvalitativního výzkumu mezi policisty. V rámci 

sběru dat proběhlo celkem jedenáct polo-strukturovaných expertních rozhovorů, 

které přiblížily reformní změny. V rámci výzkumu bylo zohledněno hodnocení 

respondentů k jednotlivým změnám a byly identifikovány ty změny, které měly 

největší dopad na policejní práci. Pomocí zvolené metody bylo zjištěno, že se 

efektivita práce Policie ČR po reformě zvýšila. Rovněž se ale ukazuje, že objasněnost 

hospodářské kriminality, kriminality související s dopravními nehodami a ostatní 

kriminality měly za sledované období po reformě mírně sestupnou tendenci. 

V absolutních číslech byla objasněnost kriminality související s dopravními nehodami 

a ostatní kriminality stejná nebo lepší než před reformou. Ukazuje se, že proběhlá 

reforma pravděpodobně neměla stejný vliv na objasněnost všech segmentů trestné 

činnosti.  

 


